«Nos Josephus Dei gratia ... • p. 558. 

449. 

Acta synodi proi•incia/,is Kolwynensis. Kolwyni, 6. IX. 1626. 

APF, Congr. gen. 337 fol. 410rv, 412 ropia; fol. 41 lrv altera cof'ia. 
Bohoslovia, II ( 1924) p. 2-4, 6-9, typis ed. 

Die 6 septembris 1626. 

Nos Iosephus Dei gratia archiepiscopus metropolita Chioviensis, 
Haliciensis totiusque Russiae, Ioachimus Vlodimiriensis et Berestensis, 
Jeremias Luceoriensis et Ostrogiensis, episropi, Antonius archiepisco
pus Polocensis, Vitebscensis et :M:stislaviensis, Gregorius Pinscensis et 
Turoviensis, Leo Smolenscensis et Czernihoviensis, epi.scopi, cum clero 
nostro, archimandritis, hegumenis et protopopis primariis congregati 
in urbe Kobrynensi pro generali synodo ex omnibus Russiae parti
bus, metropoli Chiioviensi subiectis, invocato SS.mo Spiritu, consul
tavimus de bono statu sanctarum ecclesiarum Dei, saluteque anima
rum a Deo nobis commissarum, ne probis pastoribus ac idoneis, qui 
ipsis doctrina, vitaeque exemplo praeluceant destituantur, planeque 
perspeximus ab optima institutione iuvenum omne bonum tam in ec
clesiastico quam in politico hominum ordine pendere, ac ob penuriam 
perfecti, et generalis gymnasii in nostro ritu plurimos equestri ordine 
natos a nativa religione discessisse, et nunc etiam discedere, ita ut 
quotannis decrescat numerus, et non accrescat. 

Occurrendo igitur huic malo, ne religio ritus graeci in ditionibus 
S. Regiae Maiestatis subiectis in extremum periculum adducatur, ideo 
omnes unanimi mutuoque consensu constituimus et synodahl>us hisce 
decemimus, ut generale gymnasium uno in loco metropolis Chiovien
sis erigatur, ad quern ex omnibus Russiae partibus nobilis conditionis 
homines ritus graeci pueros suos bonarum artium et suae nativae reli
gionis, in qua nati sunt disciplinis quoad perfectiorem aetatem pertin
gant, imbuendos mittant, et ditiores quidem suis ut alantur sumpti
bus, pauperiores vero, qui illius seminarii praefectis tum discendo, 
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tum per consequens gloriae Dei in ritu nostro graeco propagandae 
idonei videbuntur, cuiuscumque postmodum sint futuri status, ut ip
sius gymnasii sumptibus, quod Graecis /1'ontistbion, latinis vero se
minari1.1m nuncupare placuit, victum et amictum suum habeant. 

In quern finem singuli nostrum ex propriis redditibus nostris sum
marn pecuniariam verbo nostro archipresbyterali promisimus, et prae
sentium tenore nostram fidem modo quo patebit inferius obligavi
mus: ego Iosephus metropolita florenorum decem millia, ego Ioachi
mus episcopus florenorum duo millia, praeterea quoad supervixero sin
gulis annis florenos centum, ego leremias episcopus florenorum duo 
millia ad quadriennium, et post quadriennium ad alios quatuor an
nos mille ducentos fiorenos polonicos, ego Antonius archiepiscopus 
mille florenos, ego Gregorius episcopus duo millia et quingentos fl.ore
nos, ego Leo episcopus quingentos florenos; Athanasius Praemislien
sis et Sarnboriensis quingentos fiorenos. Hegnmeni vero omnium mo
nasteriorum congregationis Vilnensis SS.mae Trinitatis ex singulis coe
nobiis octavam partem suorum proventuum ad quad.riennium, tam 
eorum monasteriorum, quae dictae congregationi unita sunt, quam 
quae postea unientur. In particulari autem Minscense monasterium 
eidem congregationi annexum cum suis redditibus obtulimus. Praete
rea praedicta congregatio praeceptores latinos ad rhetoricam usque 
ex nunc, ac eiusmodi magistros, qui idiomate rutenico disciplinas sa
cerdotali ordini apprime necessarias tradant, promisit prout oportu
num fuerit. 

Porro hae summae omnes intra quadriennium in unum aggregan
dae sunt et bona aliqua pro illis emenda; quod si quispiarn nostrum 
non dederit, citatus in duplum persolvere teneatur, sin autern iterum 
renuerit, ab officio suo suspendatur. Deinceps iis collectis ordinatio
nem personarum fieri oportebit, quod a singulis nostrum ad illud se
minarium mitti possint, iuxta contributionem singulorum, pro una
quaque persona numerando fiorenos ceutum polonicos pro victu et 
amictu. Alii vero seminaristae omnes iuxta voluntatem metropolitae 
asciscendi et pro eius libitu disponendi erunt. Cum autem generalis 
synodus episcoporum celebrabitur, provisores istius seminarii eligi de
bebunt, praesente protoarchimandrita, cui dicti provisores parere atque 
omnia ex consilio et arbitrio illius agere et exequi dedebunt, proto
archimandrita autem in generali synodo horum omnium rationes te
neatur facere. Cuius rei causa literas hasce, cautionemque manu no
stra subscribentes, et propriis sigillis munientes dedimus. 

Solemnis eaque pervetusta in Ecclesia Christi fidem catholicam 
profitentium servata fuit consuetudo, quopiam schismate inter ipsos 
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in spiritualibus exorto ad concilium convenire, invocatoque SS.mo Spi
ritu, utrasque partes magnum studium ac multam eamque mutuam 
in Unione stabilienda operam ponere. Mori huic laudabili insistentes, 
nos Iosephus Dei gratia archiepiscopus metropolitanus Chioviensis, 
Haliciensis totiusque Russiae, Ioachimus Vlodimiriensis et Beresten
sis, Jeremias Luceorinesis et Ostroginesis episcopi, Antonius archiepi
scopus Polocensis, Vitebscensis et Mstislaviensis, Gregorius Pinscensis 
et Turoviensis, Leo Smolerascnesis ( ! ) et Czemihoviensis episcopi, cum 
clero nostro, archimanclritis, hegumenis et protopopis, praecipuis ab 
omnibus Russiae partibus totius huiusce ditionis metropolis Kiovien
sis una simul convenimus pro synodo generali et volentes cum fratri
bus nostris, hominibus olim nationis (eiusdem) fjol. 410v] ac religionis 
diformitatem nobiscum habentibus, in charitate fratema mutuo con
ferre, deque modis unionis tractare, quatenus non solum ore uno, sed 
uno quoque corde glorificemus Deum in Trinitate gloriosum, literis 
nostris metropolitanis per omens dioeceses episcopales a nobis missis, 
hanc synodum convocavimus, et a Ser.mo rege D.no nostro clemen
tissimo literas speciales obtinuimus, unaque cum literis divulgari 1 fe
cimus, quibus suis literis S. Regiae Maiestatis (!) salvum conductum, 
quo secure venire, abire et pacate t disserere possint, utrique parti 
contulit. Singulariter autem fraternitatem Vilnensem per legatos no
stros ad hanc synodum invitavimus. Verum quia adversae partis nemo 
non solum ad initium, sed neque ad finem nostrae synodi accessit, 
contestati Deum et eius angelos, fecisse nos quaecunque ipsomm lu
crandorum gratia facere conveniens erat, disseruimus de coeteris Ec
clesiae Dei necessitatibus, quodque a nobis unanimiter decisum est, 
annotare id totum ad eorum notitiam, qui domi suae remanserant 
mandavimus. 

1.3 Procurandum censemus, ut imprimis ilia omnia optatum sor
tiantur efiectum, quae initio Unionis sunt promissa, idque committi
tur R.mis Patribus episcopis Vlodimiriensi et Luceoriensi, quibus tradi 
debet instructio cum literis ad Serenissimum aliasque in negocio personas. 

2. Coram Ill.mo D.no Legato Sedis Apostolicae gravamina om
nia, quae tulimus a latinis per eosdem R.mos Patres episcopos expo
nenda sunt. 

1 ms. devulgari. 
z ms. putate. 
3 Numeri manu propyia T ngoli appositi sunt. 
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3. Singuli episcoporum in suis synodis admonebunt praesbyteros 
educandomm in aetate tenera puerorum tam in bonarum artium di
sciplinis, quam in moribus ordinem sacerdotalem attinentibus. (man" 
I ngoli) Placet. 

4. Constitutionem antiquam et sanctum et peraeque laudandum 
morem circa clandestina matrimonia, ut in omnibus dioecesibus et 
protopopiis episcopalibus promulgent, eiusmodi matrimonia invalidari 
et irrita esse. Quicumque presbyter in aliena vel sua parochia alte
rius ecclesiae parochialis (praeterquam de licentia ordinarii, sub quo 
illi degunt) benedicere matrimonia praesumpserit; consimili modo si 
uterque Romani ritus extiterint, denique si in propria quoque paro
chia sibi subiecta absque duobus tribusque dignis fide testibus iun
gere matrimonia attentaverit, eiusmodi votum ac matrimonium, prae
terquam quod irritum sit, sacerdotem ipsum poenae, qua a proprio 
multetur episcopo, obnoxium reddit. Et si quispiam sacerdoturn ebriis 
vel de nocte ad copulanda matrimonia astiterit, debita poena ab epi
scopo oorripiatur. 

5. Fundationes et ipsa originalia privilegiorum, quaecumque apud 
sacerdotes nostros reperirentur, ut ad suos episoopos deferant, a qui
bus accipiens episcopus literis id suis attestabitur quod accepit, et 
quavis emergente necessitate exprimere, ipsique concedere tenebitur. 

6. Simoniae nota tam in episcoporum consecratione, quam in sa
cramentorum administratione a p1aesbyteris removeatur quam longis
sime, quod ab omni omnino exactione abstinere mem.inerint. 

7. Perniciosa ac turpis ecclesiae acquisitio, swmna scilicet aliqua 
pecuniaria importata, eradicetur penitus, quod innotescere omnibus in 
episcopalibus synodis procuretur poenaque imponatur. 

8. Dent operam episcopi et protoarchimandrita, ut quotannis per 
literas cum metropolita conferant signifi.cando de rebus ecclesiasticis, 
metropolita vicissim cum Sede Apostolica. 

9. Haud facile praesbyteri duo ordinentur ad unam ecclesiam, 
nisi parochia magna fuerit, ac a multis temporibus divisa. 

I 0. Ad uniformitatem in peragendo sacro Missarum sacri:ficio re
tinendam nullus ordinandorum ab episcopo proprio discedat quoad ( ?) 
per aliquod temporis intervallum penes ipsum moram faciens liturgi
sare didicerit, nee non reliqua administrare sacramenta. 

5 
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11. Religiosi congregationis nostrae a nemine episcoporum reci
piantur absque expressa per literas superiorum suorum facultate. 

12. Monasteria nequaquam a secularibus sinantur occupari sacer
dotibus, qui nullo iure, nullaque ad id facultate gaudeant, sicuti nee 
viceversa a monachis nostris saeculares ecclesiae absque expressa sy
nodi general.is concessione. 

13. Intra quadriennium quovis tempore ac loco, a metropolita 
praestitutis, synod.us generalis celebretur, de quo loco ac tempore quarta 
dehinc anni parte admoneantur. 

14. Ad proxime in dictam synodum Ill.mus metropolita omnia 
privilegia, quae immunitates nostras, quae sanctam Unionem concer
nunt, de suo archivio exprompta et coordinata secum advehat, ad id 
vero temporis probe asserventur, nee facile cuipiam ad illa pateat 
accessus. 

15. Processus iuridicos contra Nicodemum Szybinski ofun archi
mandritam Zydiczynensem factos non modo ratificamus, verum ut 
ulteriori executioni mandentur, unanimiter omnes petimus. 

[jol. 412] Josephus Vielamin Rutschi, metropolita Kioviensis, Ha
liciensis totiusque Russiae. 

Joachim.us Morocoschi, episcopus Vlodimiriensis et Brestensis. 
Antonius Syelava archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis, Msti-

slaviensis. 
Gregorius Micalschi, episcopus Pinsensis, Turoviensis et Cobriensis. 
Leon Creusa, episcopus Smolensensis et Czemicoviensis. 
Hieremias Pociaposchi, episcopus Luceoriensis et Vactroviensis. 
Athanasius Praemeiscilien(sis) et Samboriensis. 
Ego Josephus metropolita subscribo. 

(manu Ingoli) Nota quod haec sinodus fuit emendata a Sacra Con
gregatione Concilii et Propaganda Fide in locis lineatis, et fuerunt 
addita, quae habentur ad decreta 6 et 7, et ex ea fuerunt confirmata 
ea tantum quae non sunt lineata, Ut apparet ex brevi expedito anno 
1629 die 6 decembris. 

450. 

Ex Actis S. Congr. de P.F. Romae, 11. IX. 1626. 

1. De consuetudinibus episcoporum Ruthenorum et de nominatione 
ep. Chelmensis M ele§ko. 
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3. Litterae consolatm-i.ae dandae metropoli.tae Rfltskyj propter obi.ec
tiones latinorum ad S. Offecium delatas (vid. supra nr. 432). 

33. De nominatione regia P. Rapha.elis KMsak in coadiutorem me
tropolitae. 

APF, Acta S. Congr. 4 fol. 11 lrv, 112, 121 reg. 

(Congr. 63. Die XI septembris 1626). Fuit congregatio in Quiri
nali coram Sanctissimo ... 

In ea primo, referente Ill.mo D.no card. Bandino, Poloniae re
gem in nominatione episcopi Chelmensis Rutheni uniti facta metropo
litae Russiae contra antiquam consuetudinem et privilegia episcopo
rum Ruthenorum ob eodem rege confinnatorum addidisse clausulam, 
ut novus episcopus Chelmensis Ruthenus unitus singulis annis latino 
eiusdem urbis episcopo rationem red.deret administrationis fjol. lllv] 
suae ecclesiae, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, Sacra Con
gregatio censuit nuntio Poloniae esse scribendum, ut cum rege age
ret pro antiquae consuetudinis et privilegiorum praedictorum observa
tione ad favorem praelatorum Ruthenorum unitorum, idemque facien
dum esse a Sanctissimo per suum breve ad regem Poloniae. 

[Jol. 112] 3. Cum ab eodem cardinali referendae essent respon
siones, quas metropolita Russiae dedit obiectis ei, illiusque Ruthenis 
in Sancto Officio d.atis a praeposito Vilnensi, Sanctissimus dixit iam 
in ea Congregatione fuisse examinatas, et literas consolatorias metro
politae, eiusque praelatis decretas, et propterea posse per Congrega
tionem de Propaganda Fide generaliter eidem metropolitae rescribi, 
cum remissione ad literas Congregationis Sancti Officii. 

[Jol. 121] 33. Ex literis nuntii Poloniae retuli regem consensum 
suum praestitisse, ut P. Raphael Korsach, monachus Sancti Basilii, 
Ruthenus unitus, fiat coadiutor metropolitae Russiae. 

451. 

Metr. Rutskyj et coe-pi.scopi Urbano VIII P.M. Kobryni, 13. IX. 1626. 
De synodo Kobrynensi absoluta; gratias agunt 'f>ro munificentia ad 

seminarium erigendum. 

APF, Congr. gen. 56 fol. 101 orig. 

Beatissime Pater. 
Tandem aliquando ea, quae non sine urgenti incommodo hurus

que difierebatur in Russia, synodus sub felici Beatitudinis V estrae 
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pontifi.catu est absoluta, in qua quidem principale illud fuit, ut mo
dos mediaque quaereremus, quibus optjmi Patris, Tuae inquam Bea
titudinis, propensum in nos benevolumque animum gratitudine quali 
quali demereremur, cum non sol um nos nostri saepius commonefacere 
officii suis dignata sit literis, ac ad seminarii Rhutenici erectionem 
invitare, sed sermone illo vivaci et efficaci, exemplo, inquam, suo in
citare, largam munificamque pro tam sancto opere elemosinam offe
rendo. Quod certe munus tale est, ut nonnisi vocis usum tan.tum re
liquerit ad Deum Optimum Maximum deprecandum, ut ille Beatitu
dinem Vestram tam sancta et profi.cua Ecclesiae suae ac reipublicae 
christianae molientem desideratissimo fi.ne potiri patiatur. Caeterum 
in ultimum suae gratitudinis signum suo sese volens confonnare pa
renti, Russiae, quae et quot sibi subsidia tanto permota exemplo pro
miserit, vel attulerit Pater Nicolaus Novacius nostro omnium nomine 
fusius Beatitudini V estrae declarabit. Cuius benedictionem pro nobis 
omnibus et reliquis coepiscopis nostris, subditis vero Beatitud.inis Ve
strae, humiliter deposcimus, quam Deus Ecclesiae suae et reipublicae 
christianae quam diutissime servet incolumem. Cobrini, septembris 13, 
anno Domini 1626. 

Beatitudinis Vestrae humillimi clientes (manibus pyopriis): 
Iosephus Velamin Rutschi, metropolita Chioviensis totiusque 

Russiae. 
Antonius Sielawa, archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis et Msci-

slaviensis. 
Gregorius, episcopus Turoviensis et Pinscensis. 
Leo Creusa, episcopus Smolenscensis et Cernihoviensis. 
Raphael Korsak, episcopus Haliciensis. 

Lfol. 106v, tergo, manu Ingolil 13 settembre 1626. 11 metropolita 
di Russia a Nostro Signore. 

Da conto del sinodo e della contributione per il seminario. 
Latine. Ch'havendo riferite le sue lettere e gl'atti del synodo ce

lebrato da Rutheni uni ti nella congregatione tenuta inanzi Nostro Si
gnore, Sua Santita e li signori cardinali hanno sentito grandissimo 
contento, e massimamente quando s'e venuto a quel capo del sinodo, 
nel quale si conteneva la contributione fatta per il seminario Rutheno 
da tutti Ii prelati et archimandriti e dopo haver (grandemente lodato 
la sua diligenza et il) suo zelo, hanno prese alcune resolutioni per mag
gionnente promovere le cose de Rutheni uniti, delle quali il Padre 
Nicolo a suo tempo ne d.ara conto a Sua Santita, la quale dovra con 
ogni diligenza attendere a metter confonne a quanto s'e decretato a 
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metter insieme Ii denari delle contributioni per investirli in beni sta
bili, come cose piu sicure, e confonne al desiderio di Sua Santita, la 
qual ha particolarmente ordinato, che nell'impiegar il denaro voglia 
seguitare ii suo parere cio(e) di cornprar beni immobili e fruttiferi; 
con che per fine in nome di Sua Beatitudine e di questi Ill.mi signori 
cardinali le prego da Dio la sua santa gratia et ogni felicita. 

452. 

Metr. Rutskyj et coepiscopi S. Congr.ni de P.F. Kolwyni, 13. IX. 1626. 
De seminarii erectione qua -jwincipaJ,i, -puncto in synodo tractato. 

APF, Congr. gen. 56 fol. 103 orig. 

Illustrissirni ac ReverendisWni Domini Antistites Sacrae Congre
gationis de Propaganda Fide. 

Seminarii Rhutenici erectionem, felices promotores, vos ill.mi et 
R.mi Antistites, nactam esse et videmus et gaudemus, eoque magis 
quo efficacius non praecepto sed exemplo benignam manum admo
vere dignati estis. Qui certe optimorum Patrum affectus vel inde co
gnoscitur fuisse, quod. in suis filiis clientibusque eum produxerit effec
turn, ut in praesenti synodo omnes unanimi consensu vel cum nostro 
incornrnodo tanturn in unum prope iam contulerimus, ut brevi futu
rum, Deo iuvante, speramus quatenus rnille ungaricorum annuus re
ditus seminarii Rhutenici proventus exaequet. De quo in particulari 
commisimus referendum uni omnium nostrum nomine procuratori no
stro P. Nicolao Novacio, inibi agenti. Cum vero seminarii erectio prin
cipale fuerit in dicta synodo puncturn, hinc facturn est, ut vix aliquid 
aliud nobis statuendum occurrerit. Quicquid tamen Ecclesiae Dei ex
pediens videbatur et omniurn nostrorum sententia approbatum, mit
timus eidem Patri Nicolao, ut ille insinuet Dominationibus Vestris 11-
lustrissirnis, quas Deus Optimus Maxirnus Ecclesiae suae et reipubli
cae christianae quam diutissime servet incolumes. Cobrini, sep(tembris) 
13 anno Domini 1626. 

Dorninationurn Vestrarurn Ill.marum et R.rnarurn hwnillimi ser
vitores: 

(m. pr.) Iosephus Velamin Rutschi, metropolita Chioviensis to
tiusque Russiae. 

(ni. fw.) Antonius Sielawa, archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis 
et Mscislaviensis. 

(m. pr.) Gregorius, episcopus Turoviensis et Pinscensis. 
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(m. 'f#.) Leo Creusa, episcopus Smolenscensis et Cernihoviensis, m. pr. 
(m. pr.) Raphael Korsak, episcopus Haliciensis. 

Uol. 104v, tergo] Sacrae et Ill.mae Congregationi de Propaganda 
Fide. (L. S.} 

(manu Ingoli} Die 7 decembris 1626. Congr. 67. 

453. 

Metr. Rutskyj et coepiscopi card. Ludovisio. Kobryni, 13. IX. 1626. 
De synodo Kobrynensi absoluta; de contributione pro seminario; pro;

ter angustias status ecclesiastici patrocinium eius implorando, litteras hor
tatorias petunt ad regem et senator es regni dandas. 

APF, Congr. gen. 56 fol. 102 orig.; ch.aria in flllllf'gJrte laura.ta. 

lli.me et R.me D.ne D.ne colendissime. 

Eius opinionis semper fueramus, ut si Romana Ruthenici semi
narii fundamenta iacirentur, brevi fore futurum, ut in magnam mo
lem tam insignis fabrica assurgeret. N eque minores opinione nostra 
inventi sumus in praesenti synodo. Cum iam sancta ilia eleemosina 
nomine Sacrae Congregationis nobis proposita fuisset, intimataque, 
ita omnium in suam sententiam pertaxit animos, ut facta ibidem con
tnlmtio ad 15 millia scutorum Romanorum et fere ultra excreverit. 
Quod quidem opus, et unico authori foelicis memoriae Gregorio XV, 
Pontifici Maximo, patruo Dominationis Vestrae Ill.mae et tibi ipsi, 
cardinalis amplissime, vel inter primos promotori debetur. Breve no
bis adhuc supra hoc seminarium, et gratiae favoresque SS.mi D.ni 
N ostri desiderantur. Sed quoniam in colligendis illis, quae huic se
minario compromissa sunt, anno ad.hue et alte10 insudandum erit, suf
ficiens tempus nobis relinquitur ad illud a S. Sede Apostolica obti
nendum. Interim ex fructibus dictae summae sustentabitur dictum se
minarium, quoadusque in toto recuperetur. 

Eadem synod.us inter alia sanctae Unionis imp~enta hoc etiam 
rep(erit}, quod status noster ecclesiasticus magnas patiatur angustias, 
si non oppressionis (maximae) nostrae certe depressionis De qllibus 
scripsimus ad S. Regiam Maiestatem et duos coepiscopos (nostros) 
cum illis iam expedivimus. Sed et in hoc negotio literae SS.mi D.ni 
Nostri praes(entem opem} a:fferre possunt. Supplicamus proinde Domi
nationi V estrae Ill.mae, ut pro nobis inibi solitum (patron um) agere 
dignetur, et literas ad S. Regiam Maiestatem caeterosque regni istius 
senatores, tam (ecclesiasti)cos quam saeculares, pro iusta petentibus 
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obtinere. Nihil dubitamus, (quin deside)ratam opem in omnibus sen
tiet, quaecunque nostro nomine Pater Nicolaus N ovacius ( intimabit) 
Dominationi V estrae Ill.mae. Quam Deus Ecclesiae suae sanctae et 
reipublicae christianae quam diutiss(ime se1'v)vet incolumem. Datae in 
synodo nostra Cobrinensi, septembris 13 anno 1626. 

)1;0Kl111EHT lf. 2. 

TeRCT KyJlb11BBChKOro (noKpHBaSTLCJI a TeKCTOM Yp6ua VIII) B 

Specimen Ecclesiae Ruthenicae per Ignatium Kulczynski, exhibitum 
Romae 1733 

Appendix ad Specimen Ecclesiae ... p. 89-99 

KOBPHHCbRUO C.UHO)J; 1626 

(/ ohannes Rudovyl, De synodo Kobrynensi a. 1626 habita) 

Synodus Kobrynensis, prima congregatio praesulum graeco-ca.tho
licorum U crainae et Albae Rutheniae, in oppido Kobryn anno 1626 
nempe in monasterio S. Salvatoris eo consilio celebrabatur, ut unio 
schismaticorum Ucrainae cum S. Ecclesia Romana fieret, gymnasium 
et seminarium alumnorum erigeretur, quibus iuvenes disciplinis ne
cessariis instituerentur et educarentur, tandem abusus, qui inde a tem
poribus schismatis remanserunt aut spatio temporis irrepserunt, arno
verentur. 

Referuntur autem hac in dissertatione sequentia: 

a) Causae ecclesiastica.e et politicae convocationis huius synodi; 

b) studia et opera metropolitae Iosephi Velamini Rutscii, quae 
ad synodum convocandam et res praeparandas pertinent; 

c) exponitur modus, quo synod.us illa haberetur atque Decreta 
quoque eiusdem synodi adiciuntur; 

d) explicantur causae, quam ob rem synodi consilium illud, quod 
erat gravissimum, unionis cum schismaticis pangendae ad irritwn ce
ciderit. 
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SYNODUS KOBRYNENSIS 

Per Josephum IV. Metropolitam, ac per Episcopos ejus Suffraganeos 
A.D. MDCXXVI celebrata, a SS. Urbano VIII. anno MDCXXIX 

die VI. Decemb. con.firmata. 

Urbanus P.P. VIII. 

Ad perpetuam rei memoriam, Militantis Ecclesiae regimini. nullis 
licet nostris suffragantibus meritis, immensa Redemptoris nostri beni
gnitate praepositi, ex injuncto nobis munere, felicem prosperumque 
Ecclesiarum quarumlibet statum et directionem sinceris desid.erantes 
affectibus, his, quae propterea, praesertim per earundem Ecclesianun 
Praesules pie ac provide facta et decreta fuisse comperimus, ut finna 
subsistant, atque inviolabiliter observentur, Apostolici muniminis adji
cimus :finnitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. 

Cum itaque, sicut Venerabilis Frater Josephus Archiepiscopus Ki
joviensis Metropolita totius Russiae nobis nuper exponi fecit, ipse una 
cum Venerabilibus fratribus eius Archiepiscopis, Episcopis, Hegumenis 
et Protopopis de anno MDCXXVI, Synodum celebraverit, in eaque 
nonnulla decreta, quae a Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Car
dinalibus Sacri Concilii Tridentini interpretibus, et negotio propagan
dae Fidei praepositis, iussu nostro accurate perlecta et aptata sunt, 
condita fuerint, tenoris subsequentis videlicet: Die VI Septembris 
MDCXXVI. Nos losephus Dei gratia Archiepiscopus Metropolitanus 
Kijoviensis Haliciensis, totiusque Russiae, Joachimus Uladimiriensis, 
et Brestensis, Jeremias Ostrogiensis et Luceoriensis Episcopi Antonius 
Archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis, et Mscislaviensis, Gregorius 
Pinscensis et Turoviensis, Leo Smolenscensis et Czernichoviensis Epi
scopi, cum Clero nostro, Archimandritis, Hegumenis et Protopopis 
primariis, congregati in urbe Cobrinensi pro generali Synodo ex omni
bus Russiae partibus Metropoli Kijoviensi subjectis, invocato Sanctis
simo Spiritu, consultavimus de bono statu sanctarum Ecclesiarum Dei, 
saluteque animarom a Deo nobis commissarum, ne probis pastoribus 
ac idoneis, qui illis doctrinae vitaeque exemplo praeluceant, destituan
tur: planeque perspeximus ab optima institutione juvenum omne bo
num tam in Ecclesiastico quam in politico hominum ordine pendere; 
ideo omnes unanimi mutuoque consensu constituimus, et Synodalibus 
hisce decemimus, ut generale Gymnasium uno in loco Metropolis Ki
joV'iensis erigatur, ad quod ex omnibus Russiae partibus nobilis con
ditionis homines Ritus Graeci filios suos, bonarum artium, et suae re
ligionis, in qua nati sunt, disciplinis, quoad perfectiorem aetatem per-
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tingant, imbuendos mittant, et ditiores quidem suis ut alantur sumpti
bus, pauperiores vero, qui illius Seminarii Praefectis ad d.iscendum, 
per consequens gloriae Dei in Ritu nostro Graeco propaganda.e idonei 
videbuntur, cujuscunque postmodum sint futuri status, ut ipsius Gym
nasii sumptibus, quod Graecis frontistyrion Latinis vero seminarii nun
cupare placuit, victum et amictum habeant suurn. In quern finem sin
guli nostrum ex propriis red.ditibus nostris summam pecuniarum verbo 
nostro Archiepiscopali promisimus, et praesentium tenore nostram fi.
dem, modo quo patebit inferius, obligavimus. Ego Josephus Metro
polita florenorum decem millia. Ego J oachimus Episcopus florenorum 
duo millia, praeterea quoad supervixero singulis annis florenorum cen
tum. Ego Jeremias Episcopus florenorum duo millia ad quadriennium, 
et post quadriennium ad alios quatuor annos mille ducentos fiorenos 
Polonicos. Ego Antonius Archiepiscopus mille fiorenos. Ego Gregorius 
Episcopus fiorenorum duo millia, et quingentos florenos. Ego Leo Epi
scopus quingentos fiorenos. Athanasius Premysliensis et Samboriensis 
quingentos fiorenos. Hegumeni vero omniurn Monasteriorum Congre
gationis Vilnensis sanctissimae Trinitatis ex singulis Coenobiis octa
vam partem suorum proventuum ad quadriennium, tam eorum Mo
nasteriorum, quae dictae Congregationi unita sunt, quam quae postea 
unientur. In particulari vero Minscense Monasterium eidem Congrega
tioni annexum, cum suis redditibus obtulimus. Praeterea praedicta 
Congregatio Praeceptores Latinos ad Rhetoricam usque exnunc, ac 
ejusmodi Magistros, qui idiomate Ruthenico d.isciplinas Sacerdotali Or
dini apprime necessarias tradant, promisit, prout oportunurn fuerit. 
Porro hae summae omnes intra quadriennium in unum aggregandae 
sunt, et bona aliqua pro illis ernenda. Quod si forte quispiam nostnun 
non dederit, citatus in duplum persolvere teneatur, sin autem iterum 
renuerit, ab officio suo suspendatur. Deinceps iis collectis, ordinatio
nem personarum fieri oportebit, quot a singulis nostrum ad illud Se
minarium mitti possint juxta contributionem singulorum pro unaqua
que persona numerando fiorenos centum Polonicos pm victu et amictu. 
Alii vero seminaristae omnes juxta voluntatem Metropolitae asciscendi, 
ac pro ejus libitu disponendi erunt. Cum autem generalis Synod.us 
Episcoporum celebrabitur, prnvisores istius seminarii eligi debebunt 
praesente Protoarchimandrita, cui dicti provisores parere, aique omnia 
ex consilio et arbitrio illius agere et exequi debebunt. Prntoarchiman
drita autem in generali Synodo horum omniurn rationes teneatur fa
cere. Cuius rei causa litteras hasce cautionemque manu nostra s11bscri
bentes, et propriis sigillis munientes dedimus. Singuli Episcopi in sills 
Synodis ad.monebunt Presbyteros educandorum in aetate finita pue-
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rorum tam in bonarum artium disciplini5, quam in moribus ad Ordi
nem sacerdotalem attinentibus. Fundationes, et exemplaria privilegio
rum, quaceunque apud Sacerdotes nostros reperientur, ut ad suos Epi
scopos deferant, a quibus accipiens Episcopus literis id suis attestabi
tur quod acceperit, et quavis emergente necessitate exprornere, illis
que concedere tenebitur. Simoniae nota, tam in Episcoporum conse
cratione, quam in Sacramentorum administratione a Presbyteris amo
veatur quam lon~e; quod hi ab omni ornnino exactione abstinere 
meminerint sub poenis contra Simoniacos a sacris Canonibus consti
tutis. Perniciosa et turpis Ecclesiae acquisitio, summa scilicet aliqua 
pecuniaria importata, eradicetur penitus, sub eisdem contra simonia
cos poenis, quae innotescere omnibus in Episcopalibus Synod.is procu
rentur, poenaque imponatur. Dent operam Episcopi et Protoar himan
dritae, ut quotannis per literas cwn Metropolita conferant, significa.ndo 
de rebus Ecclesiasticis, et Metropolita vicissim cum Sede Apostolica. 
Haud fa ile duo Presbyteri ordinentur ad unam Ecclesiam, nisi ma
gna Parochia fuerit, ac multis temporibus divisa. Ad uniformitatem 
in peragendo sacro Missa.rum Sacrificio retinendam, nullus ordinando
rum a proprio Episcopo discedat, quoad per aliquod temporis inter
vallum penes ilium moram faciens liturgizare didicerit, nee non alia 
administrare Sacramenta. Religiosi Congregationis nostrae a nullo Epi
scoporum suscipiantur, nisi cum expressa per literas Superiorum fa
cultate. Monasteria nequaquam a saecularibus sinantur occupari Sa
cerdotibus, qui nullo iure, nullaque ad id facultate gaudent: sicut vice
versa a Monachis nostris saeculares Ecclesiae absque expresso gene
ralis Synodi consensu. Intra quadriennium quovis tempore ac loco a 
Metropolita praestitutis Synodus generalis celebretur, de quo loco ac 
tempore quarta dehinc anni parte admonebuntur. Cum autem sicut 
eadem expositio subjungebat, Josephus et alii Archiepiscopi Episcopi 
Hegumeni et Protopopi praefati plurimum cupiant praeinserta decreta 
huiusmodi, quo firmius subsistant, exactiusque observentur, Aposto
licae nostrae confirmationis robore communiri: Nos egregium ipsius 
Iosephi, aliorumque Archiepiscoporum Episcoporum Hegumenorum et 
Protopoporum hujusmodi pietatem et Catholicae Religionis zelum, ac 
in Nos et hanc sanctam Sedem devotionem plurimum in Domino com
mendantes, ipsosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volen
tes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis su
spensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et 
poenis a jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si qui
bus quomodolibet innodati existunt, ad e:ffecturn praesentium dum
taxat consequendum, horum serie absolventes et absolutos fore cen-
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sentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter por
rectis inclinati; de eorundem Cardinalium consilio, praeinserta decreta 
Synod.alia huiusmodi, Apostolica auctoritate tenore praesentium per
petua approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae fir
mitatis robur adjicimus, ac omnes ac singulos tam juris quam facti 
defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus. Decer
nentes decreta per Nos confirrnata huiusmodi ab omnibus et singulis 
personis Ecclesiasticis tam saecularibus, quam regularibus, caeterisque 
ad quos quomodolibet spectat, et in futurum spectabit, firmiter et in
violabiliter observari debere; ac irritum et inane si quid ~ecus super 
his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attentari, ipsumque Iosephum et alios praedictos, hortantes in Do
mino, ut decreta praedicta sic per Nos ut praemittitur, confinnata 
juxta illorum formam et tenorem in suis Dioecesibus publicent, ac 
publicari et inviolabiliter observari curent, et faciant realiter cum ef
fectu. Non obstantibus Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis 
ac quibusvis etiam juramento, con.firmatione Apostolica, vel quavis 
firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque 
indultis et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodo
libet concessis, confinnatis et innovatis, quibus omnibus et singulis 
illorum tenores praesentibus pro plene et suffi.cienter expressis haben
tes, illis alias in suo robore pe1mansuris hac vice dumtaxat specialiter 
et expr~ derogamus, caeterisque contrariis quibuscunque. Dat. Ro
mae apud sa.nctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die VI. 
Decemb. MDCXXIX. Pont. nostri anno septimo. M.A. Maraldus. (Spe
cimen Ecclesiae Ruthenicae ... per lgnatium Kulczyiiski exhibitum. Ro
mae 1733 Appendix ad Specimen Ecclesiae Ruthenae p. 89-99.)